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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI THỬ TỐT NGHIỆP THPT  

NĂM HỌC 2024-2025 
 

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024- 2025 đối với giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, 

Thực hiện Công văn số 1421/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 04/9/2024 về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 đối với giáo dục thường xuyên của 

Sở GDĐT, 

Trường THPT Lê Hồng Phong xây dựng kế hoạch tổ chức thi thử tốt nghiệp trung 

học phổ thông  năm học 2024-20245như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

 Kỳ thi thử tốt nghiệp THPT năm học 2024-2025 giúp các tổ chuyên môn đánh 

giá được chất lượng dạy và học thực tế của bộ môn mình, từ đó đề ra những giải pháp 

thích hợp, nhằm nâng cao chất lượng dạy và học chuẩn bị tốt kỳ thi tốt nghiệp năm 2025; 

đồng thời qua đó có cơ sở để giáo dục định hướng nghề nghiệp cho học sinh. 

 Việc tổ chức Kỳ thi phải đảm bảo nghiêm túc, khách quan, chính xác đúng quy 

chế, không tạo áp lực cho giáo viên và học sinh. 

 Đề thi phải đảm bảo tính khoa học, chính xác, chặt chẽ, được xác định trong 

chương trình và sách giáo khoa của mỗi môn học, lời văn, câu chữ rõ ràng, không sai 

sót, đồng thời phải phân loại được trình độ, năng lực của học sinh, phù hợp mục đích 

của Kỳ thi. 

II. Đối tượng dự thi - Nội dung, hình thức đề thi - thời gian tổ chức thi 

1. Đối tượng dự thi: Học sinh lớp 12 toàn trường tham dự kỳ thi tốt nghiệp THPT 

năm 2025. 

2. Nội dung ra đề 

 Kiểm tra những kiến thức cơ bản và nâng cao, khả năng vận dụng và kỹ năng 

thực hành của học sinh trong phạm vi môn học, phù hợp với năng lực nhận thức của 

học sinh. Kiến thức THPT, tập trung chủ yếu vào chương trình lớp 12. 

 Đề thi gồm các câu hỏi, bài tập  ở 4 mức độ: nhận biết, thông hiểu, vận dụng thấp 

và vận dụng cao; tỉ lệ các câu hỏi và bài tập theo các mức độ trên phải phù hợp với đối 

tượng học sinh và tăng dần tỉ lệ các câu hỏi ở mức vận dụng và vận dụng cao, bám sát 

quy định cấu trúc định dạng đề thi Kỳ tốt nghiệp THPT từ năm 2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo( Theo hướng dẫn 764/QĐ-BGDĐT ngày 08/03/2024)
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3. Hình thức ra đề 

Ra đề theo hình thức tự luận đối với môn Ngữ văn. Đề thi gồm 2 phần ( Đọc hiểu 

và Viết) 

Đối với các môn: Toán, Tiếng Anh, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Địa lý, Lịch 

sử,   Giáo dục kinh tế và pháp luật ra đề theo hình thức trắc nghiệm khách quan. 

4. Quy định số câu, thời gian mỗi môn thi 

Hình thức tự luận: Môn thi Ngữ văn 

Thời gian làm bài: 120 phút 

Hình thức trắc nghiệm: 

STT MÔN THI Thời 

gian 

làm bài 

SỐ LƯỢNG CÂU HỎI GHI 

CHÚ 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

Toán 

 

 

 

 

 

90 phút 

Phần I 

Trắc 

nghiệm 

nhiều 

lựa chọn 

Phần II 

Trắc 

nghiệm 

dạng 

đúng sai 

Phần III 

Trắc 

nghiệm 

dạng trả 

lời ngắn 

 

12 4 6  

2 Vật lí 50 phút 18 4 6  

3 Hóa học 50 phút 18 4 6  

4 Sinh học 50 phút 18 4 6  

5 Địa lí 50 phút 18 4 6  

6 Lịch sử 50 phút 24 4 0  

7 GDKTPL 50 phút 24 4 0  

8 Tiếng Anh 50 phút 40 0 0  

 

5. Thời gian tổ chức:  

Thi thử lần thứ I. Tuần 22. Chi tiết như sau 
 

Ngày thi Buổi Môn thi 
Thời gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi 

Thời gian 

làm bài 

Thứ 6 

( 21/02/2025) 
CHIỀU Ngữ văn 120 phút 13 giờ 25 13 giờ 30 
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Địa Lí 50 phút 15 giờ 45 15 giờ 50 

Thứ 7 

( 22/02/2025) 
SÁNG 

Toán 90 phút 7 giờ 25 7 giờ 30 

Tiếng Anh 50 phút 9 giờ 15 9 giờ 20 

Thứ 7 

(22/02/2025) 
CHIỀU 

Lịch sử- Hóa 

 
50 phút 13 giờ 25 13 giờ 30 

Vật Lý- Sinh học 50 phút 14 giờ 25 14 giờ 30 

GDKTPL 50 phút 15 giờ 25 15 giờ 30 

 

Thi thử lần thứ II. Tuần 31. Chi tiết như sau: 

Ngày thi Buổi Môn thi 
Thời gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi 

Thời gian 

làm bài 

Thứ 6 

( 18/04/2025) 
CHIỀU 

Ngữ văn 120 phút 13 giờ 25 13 giờ 30 

Địa Lí 50 phút 15 giờ 45 15 giờ 50 

Thứ 7 

( 19/04/2025) 
SÁNG 

Toán 90 phút 7 giờ 25 7 giờ 30 

Tiếng Anh 50 phút 9 giờ 15 9 giờ 20 

Thứ 7 

(19/04/2025) 
CHIỀU 

Lịch sử- Hóa 

 
50 phút 13 giờ 25 13 giờ 30 

Vật Lý- Sinh học 50 phút 14 giờ 25 14 giờ 30 

GDKTPL 50 phút 15 giờ 25 15 giờ 30 

 

 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám hiệu 

Tổ chức ra đề và hướng dẫn chấm cho các môn thi. 

Chuẩn bị cơ sở vật chất đầy đủ dảm bảo kỳ thi 

Căn cứ vào nguyên vọng đăng kí  môn thi tự chọn của học sinh để sắp xếp phòng 

thi. 

2. Tổ chuyên môn 

Phân công giáo viên ra đề thi chính xác, khoa học và nộp đề đúng hạn. 

Họp đánh giá và nhận xét đề thi theo từng câu (về nội dung, mức độ...); phân tích 

đánh giá kết quả đạt được của học sinh (có biên bản nộp về nhà trường) từ đó đưa ra giải 
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pháp khắc phục. 

3. Giáo viên chủ nhiệm khối 12 

Thông tin kế hoạch thi thử tốt nghiệp tới học sinh đồng thời động viên, nhắc nhở 

học sinh tham gia kỳ thi đầy đủ. 

Trên đây là kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT, năm học 2024-2025 của trường 

THPT Lê Hồng Phong, tổ chuyên môn, tổ chức, cá nhân liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện. Nếu có vướng mắc liên hệ chuyên môn nhà trường để giải quyết./. 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng, 

- Tổ chuyên môn, 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

Phó hiệu trưởng 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Phước Uyên 
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